



Minister Klimatu i Środowiska

BM-WN.050.85.2023.MN
2968657.11583954.9295290
Warszawa, 05-01-2024

Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Jana Filipa Libickiego, złożone 8 grudnia 2023 r. podczas 2. posiedzenia Senatu RP w sprawie przyznania gminie Granowo bonusu za frekwencję w wyborach do Sejmu i Senatu, przekazane według właściwości do Ministerstwa Klimatu i Środowiska i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (BPS/043-02-11/23), poniżej przedstawiam stosowne informacje.

Na wstępie pragnę zaznaczyć, że do Ministerstwa Klimatu i Środowiska nie wpłynęły żadne zapytania ze strony gminy Granowo.

Zgodnie z pkt 3 *Instrukcji Ministra Klimatu i Środowiska oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącej uzyskania dofinansowania/dotacji na realizację zadań termomodernizacyjnych, instalacji OZE, realizację inwestycji i zadań remontowych oraz wyposażenie strażnic¹*, frekwencja została wyliczona na podstawie wzoru, przy uwzględnieniu zapisu ujętego w pkt 2, który brzmi: „Warunkiem otrzymania środków finansowych, o których mowa w pkt 1, jest uzyskanie najwyższej procentowej frekwencji wyborczej w gminie do 20 tysięcy mieszkańców w każdym z powiatów ziemskich (liczba mieszkańców określona na podstawie danych Państwowej Komisji Wyborczej, liczba powiatów według stanu na dzień 01.01.2023 r.) w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w 2023 r.”.

Wobec powyższego liczba mieszkańców określona została zgodnie z ostatnią, aktualną bazą danych posiadaną przez Państwową Komisję Wyborczą. Na podstawie ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), Państwowa Komisja Wyborcza dysponuje danymi o liczbie mieszkańców i liczbie wyborców według stanu na koniec każdego kwartału (tzw. meldunek kwartalny) oraz według stanu na piątek poprzedzający dzień głosowania (tzw. meldunek przedwyborczy).

Odnosząc się do zapisów *Instrukcji* Państwowa Komisja Wyborcza, przy ustalaniu frekwencji w wyborach parlamentarnych, korzystała z najbardziej aktualnych danych o liczbie mieszkańców w poszczególnych gminach, zawartych w meldunku przedwyborczym, natomiast liczba (wykaz) powiatów została ustalona według stanu na dzień 1 stycznia 2023 r.

Nadmieniam, że na potrzeby udzielenia niniejszej odpowiedzi dokonano wyliczenia frekwencji na podstawie oficjalnych danych Państwowej Komisji Wyborczej, zgodnie ze

¹ dalej: Instrukcja

wzorem określonym w pkt 3 *Instrukcji* w odniesieniu do gminy Granowo², w której liczba osób głosujących na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania wyniosła 54³, przy łącznej liczbie uprawnionych do głosowania – 3 844 oraz liczbie kart ważnych – 2 839. Otrzymano wynik: 73,48%. Z kolei w odniesieniu do gminy Grodzisk Wielkopolski⁴, w której liczba osób głosujących na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania wyniosła 55⁵, przy łącznej liczbie uprawnionych do głosowania – 14 998 oraz liczbie kart ważnych – 11 038. Otrzymano wynik: 73,50%.

Reasumując informuję, że organizatorzy konkursu „Bitwa o remizy” bazują na oficjalnych danych Państwowej Komisji Wyborczej i otrzymanym wykazie gmin spełniających warunki określone w *Instrukcji*, opracowanej i podpisanej przez organizatorów.

W związku z powyższym oficjalny wykaz gmin do 20 tysięcy mieszkańców z frekwencją wyliczoną zgodnie z metodologią i zasadami przyjętymi na potrzeby konkursu „Bitwa o remizy” znajduje się pod adresem: <https://www.gov.pl/web/kgpsp/wyniki>.

Z wyrazami szacunku

W zastępstwie

Urszula Zielińska
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

² <https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/frekwencja/Koniec/gm/300501>

³ https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/dane_w_arkuszach

⁴ <https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/frekwencja/Koniec/gm/300502>

⁵ https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/dane_w_arkuszach